
8                                                                                                                              № 29 (749) от 17.07.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 29 (749) от 17.07.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 11.07.2025 г. № 404 
 
Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 
для собственников и нанимателей  
жилых помещений по договорам  
социального найма и найма  
муниципального жилищного фонда 
 
 

Во исполнение пункта 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании городской комиссии по ре-
гулированию тарифов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 09 июля 2025 года, администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для 
собственников и  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда (Приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодиче-
ском печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 
 
 
 



  7                                                                                                          № 29 (749) от 17.07.2025   2                                                                                                                           № 29 (749) от 17.07.2025 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 11.07.2025 г. № 404 

 
РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за содержание жилого помещения для собственников и нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, прожива-

ющих в г. Железногорск-Илимский 
 
 

 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 11.07.2025 г. № 405 
 
Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 
для собственников и нанимателей  
жилых помещений по договорам 
социального найма и найма  
муниципального жилищного фонда 
 

Во исполнение пункта 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании городской комиссии по ре-
гулированию тарифов муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 09 июля 2025 года, администрация муниципального образования 

  
Адрес 

  
Размер платы 
за содержание 

жилого 

помещения 
(руб./м2) 

  

 в т.ч. 

содержание общего 
имущества в много-

квартирном доме  
(руб./м2) 

текущий ремонт об-
щего имущества в 
многоквартирном 

доме (руб./м2) 

квартал 8, 
дом 2 

23,00 17,40 5,60 

 
 9 июля в сквере им. М.К. Янгеля состоялось открытие летнего сезона кинопоказов 
под открытым небом. 
 
 Уже третий год подряд жители собираются тёплыми вечерами, чтобы не просто по-
смотреть фильм, а провести время вместе — на свежем воздухе, в кругу друзей, соседей 
и горожан, за чашкой чая и сладостями. 
 
 Глава города Павел Березовский: 
«Цель — не просто посмотреть кино, а необычно провести вечер, встретить знакомых, 
пообщаться, почувствовать, что мы — одно сообщество. Сегодня мы показали ролик об 
истории города и фильм на военную тематику. И, конечно, будем продолжать эту тради-
цию». 
 
 Перед показом фильма "Солдатик" Павел Березовский вручил медаль "Звёздный бал
-2025" в номинации "Разностороннее развитая личность" Григорьевой Софии, ученице 
Железногорской школы N 1. Следующий «Кинопоказ» состоится 16 июля в 21:30 на дет-
ской площадке в 10 квартале. 
 
 Уважаемые жители города! Пишите в комментариях к этой информации, какой 
фильм хотели бы посмотреть 16 июля. И может быть мы именно его и посмотрим все 
вместе.  
 

 
 
 



   3                                                                                                          № 29 (749) от 17.07.2025    6                                                                                                                       № 29 (749) от 17.07.2025 

 

 
 
 
 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для 
собственников и  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
найма муниципального жилищного фонда (Приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодиче-
ском печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 11.07.2025 г. № 405 

 
РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для собственников и  
нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживаю-
щих в г. Железногорск-Илимский 

 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»      Н.С.Найда 

 Адрес 

 

Размер платы 
за содержание 
жилого поме-

щения за 1 кв.м 
общей площа-
ди жилого по-

мещения, (руб./
м2) 

в том числе:  

содержание общего 
имущества в много-

квартирном доме 
(руб./м2) 

текущий ремонт об-
щего имущества в 

многоквартирном до-
ме (руб./м2) 

3 квартал, 
дома 27,28,29,31 

28,85 22,23 6,62 

1 квартал, 
дом 115 

24,62 18,00 6,62 

8 квартал,              
дом 14 

24,00 18,50 5,50 

ул.Иващенко, 
дом 11 

27,63 21,30 6,33 



   5                                                                                                          № 29 (749) от 17.07.2025    4                                                                                                                       № 29 (749) от 17.07.2025 

 Летний сезон «Танцев для души» открыт в Железногорске! 
 
 17 июля в сквере им М. К. Янгеля состоялось яркое событие, собравшее жителей 
старшего поколения, которые по-прежнему молоды душой! Всех участников привет-
ствовал Глава города Павел Березовский, который отметил, что танцы — это бодрость, 
здоровье и долголетие. 
 
 В программе вечера — зажигательные танцы, развлекательные викторины, конкур-
сы, выступления творческих коллективов. 
 
 По завершении мероприятия победителям викторины и самым активным участни-
кам вручили памятные подарки от Администрации города и ПАО "Коршуновский ГОК". 
Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность районному и город-
скому советам ветеранов, творческим коллективам РДК "Горняк", Центральной библио-
теке за помощь в организации и проведении "Танцев для души". 
 
 Этот вечер стал ещё одним доказательством того, что музыка и танцы способны 
объединять людей, даря им радость и хорошее настроение.  
 

 

 
 

ВНИМАНИЕ!!! 
 

Организации ООО «БЛАГОУСТРОЙСТВО»  
на постоянную работу требуются водители мусоровозов, самосвалов. 

Своевременная достойная заработная плата,  
трудоустройство согласно Трудового кодекса РФ,  

удобный график работы. 
Тел: 89501093363  

 
 

 
Уважаемые жители Железногорска-Илимского!  

Просим помочь в поддержании городских клумб в цветущем состоянии. 
 В стойках для цветов, к сожалению, гибнут цветы по неустановленным причинам. 
Поливаем достаточно, подкармливаем, ощипываем, но или мошка, или палящее солнце, 
или ночная прохлада, или качество грунта, или другие факторы заставляют даже набрав-
шие цвет цветы - чахнуть. 
 
 Все заготовленные про запас саженцы уже пересадили, выращиваем новые. 
Но если у вас есть возможность поделиться цветочной рассадой, мы будем очень благо-
дарны! 
 Самые разные цветы – бархатцы, астры, сальвии, петунии. 
Вы можете принести свои цветы в администрацию города (кабинет 35), и мы с радостью 
высадим их в кашпо, чтобы сделать наш город ещё более красивым и уютным. 
Спасибо за вашу поддержку и неравнодушие.  

 


